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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 31. januar 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål 218 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Nick Zimmermann (DF) 

Spørgsmål nr. 218: 

Hvis ikke fjernvarmeselskaberne ifølge Forsyningstilsynet må indregne tabet i fjern-

varmepriserne, hvordan skal fjernvarmeselskaberne så dække tabet, uden at det 

går ud over fjernvarmekunderne, henset til at Oksbøl Varmeværk, Sdr. Herreds  

Kraftvarmeværker, Snedsted Varmeværk, Hirtshals Fjernvarme, Vildbjerg Varme-

værk og Veddum-Skelund-Visborg Kraftvarmeværk ikke må indregne de i alt 44,6 

mio. kr. tabt i spekulation i elpriserne? Og hvordan vil ministeren sikre, at den store 

millionregning for denne spekulation i elpriser ikke ender hos fjernvarmekunderne? 

Der henvises til artiklerne på energiwatch.dk »Seks fjernvarmeselskaber skal be-

tale millioner tilbage til forbrugerne« den 16. januar 2024 og »DF rystet over varme-

værkssag: "Det er dybt bekymrende"« den 23. januar 2024. 

 

Svar 

Indledningsvist vil jeg understrege, at de verserende sager om tab i en række fjern-

varmeværker er ærgerlige sager, som risikerer at udfordre tilliden mellem ejere, 

selskab og forbrugere.  

 

Det er de respektive virksomheder i samarbejde med deres ejere, der skal se på, 

hvordan de kan løse situationen, når de ikke lovligt kan regne tabet ind i varmepri-

sen. Reglerne om varmeforsyning anviser desværre ikke en løsning – reglerne si-

ger alene, at tabet ikke kan indregnes i varmeprisen. Jeg kan dog oplyse, at der ge-

nerelt findes muligheder som fx ejernes indskud af kapital, eksterne lån, anden eks-

tern kapital og lignende. Finansiering af eksterne lån m.v. til at dække tabet må hel-

ler ikke finansieres over varmeprisen. Der kan således ikke anvises en konkret løs-

ning, som fungerer for alle. Jeg kan kun opfordre til, at de berørte virksomheder sø-

ger juridisk og økonomisk rådgivning for at finde den bedste løsning.  

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 218
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Afslutningsvist vil jeg understrege, at jeg forventer, at fjernvarmevirksomhederne 

har fokus på deres kerneforretning og ansvar over for forbrugerne, som i flere til-

fælde også er medejere. Fsva. konkrete tiltag vil jeg henvise til svar på KEF-

spørgsmål 219. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


